vel a caeteris clirislianis in perpetuum

concessa atque largita esse videnlur, vel

cum omnibus ad ipsum monasterium ge-

neraliter, et nune porti nentibus, sicuti

est. Igitur privilcgiis sedis apostolicae in-

fulis decoretur, ut sub iurisdictione san-

ctae noslrae Ecclesiae matris pormanen-

dum, nullius alterius Eecli'siae iurisdi-

ctionibus siibmitiendum (I). Pro qua re

piis desideriis faventes, nostra auctoritale

id, quod exposcitur, elToctui mancipamus.

Et ideo omnom cuiuslibet Ecclesiae sa-

cerdotem in praefato monaslerio dilionem

quamlibel liabere vel aucloriiatem praeter

sedem apostolicam prohibemus; ila ut

nisi ab abbate ipsius monaslerii fuerit

invitatus, nec missaruni solemuia ibidem

quispiam praesumat celebrare omni modo:

nec licentia sit, ut dictum est, ex eius

vel omnibus eidem monaslerio Sancii

Waiarici pertinentibus silo in comitalu

Witmau cuiquam magnae personae, par-

vaeque auferre. Ut profecto iuxta id quod

subieclos idem ut in monaslerio aposto-

lici conslituti, atque privilegii consistit

inconcusse dolandum permaneat (2). Si

quis autem, quod non optamus, nefario

(t) Lege submittatur. (2) Aliquid deficit hac in

periodo.

lena

scopi, et bibliolliecarii S. R. E. anno

ponlificalus domini Benedicti sanctissimi

VII papae in sede beati Polri apostoli

VII. Imperante domno Ottone a Deo co-

ronato Magno imperatore anno xm, in

mense el indictione nona felicilcr. Amen.

Dat. mense septembri anno Doiiuni 981,

pontif. Benedicti anno vii.

VI.

Conflrmatio donationis faclae a Rodqann

cornile Carcassonensi monaslerio Sancii

Saluniini ea in civilale posilo (2).

SUMMARIUM

Rodgariiis cum uxore et Benedicto abbate

Romam accedit confirmationem huiusmodi
petiturus. — Corpus s. Ililiirii episcopi

Carcassonen. in monaslerio S. Saturnini

huniatum. — Coiifirmatio honorum mona-
slerii, — Et praecipue rerum a Rodgario

cornile donalarum, quae omnia liberu a

cuiuscLimque iurisdictione declarantur. —
Abbalis eleclio penes nionachos. — Ap-
precatio observantibus.— Anathema contra

inobsorvanles.

Benedielus eiiiscopns scrvns servoruni Dei.

Notum sii omnibus christianis, quia

venerunt Rodgarius comes min coniuge

(1) Alias scriniarii. (2) Ex ajioi^rapho eOid.t

Mabill. annal. Bened. toni, iv, pa^. 087.
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bate Romani

accedit ci'O-

firmationora

huiusmodi pe-

tiUirus.

Corpus S. Ili-

larii epistitpi

CarcassuOi'U.

ili mmiastiiio

S. Sutuniiiii

humatiiQi.

Confirnialio

boDorum mo-

nasterìì,

Et praecipne

rerum a BoJ-

gario romite

donalanim,

quat' omnia

libera a ciiius-

ciimt|iio mris-

diclinnc doi-la-

EEXEDirTUS VII PP, AH An. C. 982

Abbntis cterlio

peiR'S iiiona-

f Iios.

AppriM'iit'o (ib-

8('rv;intilnis.

Aiiulbniia

i-iiiitiM iimb-

scrvaiili's.

<;nn nomino ,\'1hnlnirp, simnlque cum eis

venit BcnerlicUis abbns ad limina aposto-

lorum beati Pelri et Palili ante nostrani

praesentiam; petieruntque, ut confiima-

remus eis per nostrani aposlolicani aneto-

ritatem monasloriurn, qnnd est conspcra-

tuni in bonore sancii Saturnini, ubi B.

Hilarius lininatus quiescil: ut non sìt li-

citum ab liac, liora in anlea, neque coniiti,

neque vicecomiti, neque episcopis, neqiie

uliae magnae, parvaeque personae, ho-

mini ncque foeminae, snpradictum mo-
naslerium abquid de suis rebus auferre

vel alienare praesumat, quidquid modo
habel, et in antca acquisilurum orit in

perpetuum : sed semper sint in stipendia

monachorum, et in eleemosynis paupcrum

ea, quae concessa sunt voi donata in

praefato monasterio a praefato Rodgario,

et sua coniuge; idest villa, quae dicitur

Corneliana, cum ecclesia S. Pelri et ec-

clesias quae in vico Limoso, et Cardia

cum ecclesia S. Pelri; et Malcbindus, et

Salsingus, et cactera loca, quae praefato

monasterio pertinenl, vel pertinere debent.

Post vero obitum Benedicli abbatis, nemo
ibidem abbatem conslitnat, nisi quem
consensu ci communiori volnnlate fra-

trum, qui ibidem Dee serviuni, vel in

anlea sunt serviiuri, clcserint. Haec om-
nia, quae siipra srripla sunt, concedimus

libi Benedicto abbati, tuisque successo-

ribus in perpefuum prò omnipotenlis Dei

amore, et Sancii Petri, nostraeque ani-

mae rcdemptione; itcm et prò amore

Rodgarii comitis Carcassone, el coniugis

ipsius, nec non Raymundi dilecli fdii

mei, ut illorum sii merces in perpetuum.

Al vero qui cuslos et observator fuuril

liuius nostri apostolici praecepti, el con-

firmatione obrisliana benedictionem a

Patre ci Fiiio el Spiritu Sancto in omni-

bus conspquatur, el vitae aelernae parli-

ceps effici mereatur in saecula saecnlo-

runi. Et qui observare noluerit, anallie-

malis viiieulo sit innodatus, et a regno

Dei alienus permaneat. Scriptum per ma-

num Stepbani notarli, et scrininrii san-

ctae romanae Ecclcsiac. Bene valete (1).

VII.

Renovatio privllegiorum, el confirmatio

iiirium omnium monnsterii Vullurnen-

nis (2). Alia huius argumenfi privi-

legia notala lege in fontine XII, cnn-

atit. Cum magna eie, dal. anno 962.

Benedictus episcopas servus servorum Dei, Ioanns

venerabili abbati ex monasterio Christi mar-

tyris Vincenti!, et per te in eodem venera-

bili monasterio tuis successoribus in perpe-

tuam.

Cum maena nobis solicitudiue cura in-

sislit prò nniversis Dei Ecdesiis, ac piis

locis vigilandum eie. Caelera ul in hallis

supracitaiis.

Srri|)tum per nianum Ioannis scrinia-

rii sanclae romanae Ecclesiae in mense

octobrio die ix, indictione xi.

f Bene valete,
-f

Datum VI nonas oclobris per manus

Siepliani episcopi el bibliotliecarii san-

ctae scdis apostolicae anno Deo propitio

pontilicalus domini nostri lÌLMiedictisumuii

pontificis et universalis septimi papae

in sanclissima sede B.Pctri apostoli oclavo.

per indictionem praefatam xi.

Dal. die 10 octobris anno Domini 982,

ponti f. Bened. anno vai.

Vili.

Confirmalio honorum ìunnaslerii S. Sal-

valuris in pago Gemblaccnsi . (juoil U-

benini ab episcopi cuiuslibcl dilione

declaralur , et in apostolicae sedis pro-

leclione recipitur (5).

(!) OaUim piUannis hoc diploma circ^a fiiiem anni

OSl.Cliarta enim Rodyarii comitis, quao liic con-

finiiatur, dala dicitur mense anrjuslo nnnn xxvii,

ìcgiuinle Lnilììitrio rrfje, qui rcx unclus ab Ar-

taldo Uemorum archicp. pridie idus novembris

anno 9o'j, mense auiiuslo anni 981, xxvii regni

sui annum nnnierabat. ("2) Ex Clironico Vullurn.

inter Rer. Hai. Script. Ioni, i, i>ar. n, pag. 'lOft.

(5) lì.^ m.ss. Codice Ambrosiario di^prompsil. re-

tnliUpip I^ambecius commentar, de bibliotli. Caes.,

lib. 2, cap. 7.
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SUMMARIUM

Eiordii

Exoriliiim.— AlìhiUis et monachoi'uni precos.

— lisdLMn i^t inonasfLn'io bonn omnia prae-

sentia et futura confirni.intur. — Abbatis

elfctio libera penes monachos sii. — Ele-

ctiis neinini praeter apostoiieam sedijra sub-
niiltatur, et ideo moiiastcriuin ab omni
episcopi cuiuslibet iiirisdictiLiiie liberiim

(U'claraliir, cui sola sit abbaleni benedi-

ceiuii l'acullas. — Anatlieina conira bona
a inonaslerio auferentes, voi contea pagi-

nani hanc attcntantes.

Benedictus episcopas servus servorum Dei, reli-

gioso abbati venerabilis monasterii Sancti

Salvatoris Domini nostri lesu Christi, ac Sancti

Petri, noviter ibi constitati, suisque succes"

soribus in perpetuum.

Cuni ma^na nobis sDliritudine insislit

cura prò iiniversis l)oi Ecclesiis ac piis

locis iiivigilandi, ne ali(|iia nccicssiiatc

iactiiram snslineani, seil magis propriae

utilitalis stipendia consequaiitur; ideo

convenit nos tota pasioralis niciUis inle-

gritatp eornndiMii veiieraliiliuni locoruin

maxime integrilatein et stahililaleni pro-

curare, et sedulo eorimi iitililatibus sub-

si(ba illic conl'erre, ut Deo nostro omni-

polenli i(l, ipioil |)ro eius sancii noniinis

honore, etiain ad laudom atqne gloriam

eius diviiiae maicstatis veneral)ilil)iis nos

cerlum est contulisse locis, sii aeceplabile,

nobisque ab eius locuplelissiina miseri-

cordia digna liuiusmocb pi! opcris in si-

dereis conleialiir arcibus reniuncralio.

Abliaiis et mn- loritur^ fniia poslulastis a nobis, qnatenus

^j,,
prò Uei oinnipotentis amore, ac donimi

Ottonis, praecellenlissinii im|)eraloris
,

nostriqne dilecii Olii, concederemus, atque

confirmarenius vobis praedicluin iiiona-

sterium in honore sancti Salvatoris , ac

i futura sancti Petri coiislructnin cum omnibus

rebus inobilibus alque ininiobiiibus, qiiae

sul) eodem nionasteiio adiacere ac perii

nere videnlur, tam niansis, quani eliam

castris, villis, atque casalibus, tam qu'ae i

praesenies sunt, quani quae etìain usqiie !

in (inem esse debebunt , positae in loco,

q!Ì vocatur Gemblaus: concedimus atque

cjnlìrmamus apostolica auclorilatej ut de

lÌKiloni ot mo-

iidslerìo bona

omnia prcsen*

IÌ9

cnuCrniHiitur

alio moiiaslerio abbas ibi non rnnslilnu-

lur, sed ipsi servi D<!Ì secnndum regulam

sancti Renedicli viventes ex sua propria

coiiarei;atione poteslaleni elimMidi abbatis

habeant, alibasque privilegiis sedis ajio-

slolicae infulis decoretur, ut sub iurisdi-

ctioiie sanctae nostrae, cui Deo auetore

deservimus, Ecclesiae, conslitutus, nullius

alleriiis Ecclesiae iurisdicliombus submit-

talur. Et ideo cuiuslibet Ecclesiae epi-

scopum in pratifato monasterio ditionis

quainlibct liabere auctoritalem proliibe-

miis, nisi lanieii benedicendi liabeat li-

ceniiam , siaUienles apostolica censura

al(|iio aucloritate beati Petri apostoloriim

priiicipis sub divini iudicii obteslalione ac

validis atipie atrocibus anatbematis in-

terdiclionibus, ut nnllus unipiani iiostro-

ruin successorum pontilìcum , vel alia

parva magnaqne persona ali(piid de rebus

vel possessionibus, ad idem perii iienlibus

monasterium, auferre vel alienare prae-

siinial. Si ipiis auleni, quod non credi-

mus, nefario ausu, parva niagnaque per-

sona, conira hoc nostrum apostolicum

privilegium agore lemptaverit, sciai se

anatlieinaiis vinculo esse innodaUim, ac

a regno Dei alienum , ac cum omnibus

impiis aeteino incendii supplicio conde-

mnaluiii : al vero, qui observalor exti-

leril praecepti, graliam ac misericordiam

vilamqiie aclernam a misericordissimo

Domino Deo multipliciler consequalur.

Scriptum per mannm Bonifacii notarii

regionarii, ac scriniarii sanctae ronianae

Ecclesiae in mense martio, indiclione un-

decima. Bene valete. Dalum viii kal.

apriiis per manus Stepbani e|)isco|)i ac

i)rbli()lli(!carii sanctae sedis aposlolicae

anno pontificalus domini nostri Benedici!

sanclissimi seplimi papae nono, inipeianle

domino nostro Ottone a Deo coronato

Magno, ac pacidco imperatore, anno de-

cimo sexlo, in mense ac indiclione qui-

bus supra.

Dal. die !25 martii anno Domini 983,

ponlif. Denedicli anno ix.
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Abbatls electio

libera penes

niooachos sit.

nifctus nemini

praeter Apo-

stoiieam Se-

dcm submitta-

tiir, et ideo

iimnasterinm

ab omni epi-

scopi eiiiiisli-

bet inrisdictio-

ne liberila) de-

claratur, cui

sola sit abba-

tem benedi-

cendi fucultas.

Anatliema

contra bona a

monasterio au-

ferentes, vel

ctinli-a pofii-

nani liane at-

lentaiiles.
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IX.

Synoilus Ke-
niana sob Be-

neilirto VII.

Confirmalio canonuin apostoltcorum cantra

siinoniacas ordinationes (I). Nonnulla

sinuìia lege in Gregorio PP. /, con-

slil. vili, dat. anno 395.

SUMMARIUM

BEXEDICTCS VI» PP. 4 i9

cratissimo loco rcsiflf^ntibus; quod ab ista

bora in anlea, ab osllario usqan ad sa-

cenlolium, nullum prelium oxinde acce-

plunim esse siculi in decietis s;inctoriim

Patium coiitinelur. Si quis (c|)isco|jus per

pecuiiiam fecerit ordinatioiiem , et sub

ì. Synodus romana sub Benedicto VII (2).

—

Decrelura synodi, ne liceat qucmcumque
ordinem per acceptionem pecuniarum dare.

— 2. Exemplum ullionis divinae in llio-

rosolymam propler turpe lucrum in sa-

crificiis. — 3. Aliud exemplum Chrisii

eiicientis de tempio columbas et oves

inibi vendente?.— Adhortatio ad episcopos

de adimpiendis slatutis apostolicis. —
Qui sine pretio ab episcopis ordinari ne-

queunl, Rumam accedant. — 4-. Quae vero

post ordinationem gratis donanlnr, accipi

possunt. — 5. Divina ultio conlra inobser-

vantes.

Benedictus episcopus servus servorum Dei.

1. Nolum esse volumus omnibus ca-

thobcis et orlbodoxis arcbiepiscopis, epi-

scopis, abbatibus, regibus, el principibus,

ducibusquc et comilibus , vel uiiiveisis

in loto orbe terraium Cliristo fainulaiiii-

bus, quaiiter synodus aggregata est in

ecclesia Beati Petri apostolorum princi-

pis, ante sacraiissimum eius corpus, una

cura donino Ottone serenissimo impe-

ratore Augusto, spiritali filio nostro, cum
nostris sutìVaganeis, arcbiepiscopis, el

episcopis, presbyteris, et diaconibus, vei

cuncto clero sanclae cathoiicae et apo-

stolicae Ecclesiae. Et ibidem perlecla sunt

capilula de sacris cauonibus, quaiiter

non beerei episcopo de sacris ordinibus

aliquod praemium accipere: et auxilianle

Deo: et annuente ipso apostolorum [>rin-

cipe beatissimo Pelro, in eodem loco in-

lerdictum est primitus a nostro proprio

ore, et postea a cunciis venerabilibus

arcbiepiscopis el episcopis in eodem sa-

(i) Ex Cod. mss. monasteri! Cuxanensis in co-

milatu Ruscilionensi edidìt Baluzius, Concord. Sa-

cerdot. et Imp. lib. 6, Ciip. 11 in fine, ("i) Ha-
bila full tiaoc synodus anno Uomini 985 in causa

Giseleri episcopi Magdeburgensis, quem simoniace

episcopatum ab Ottone imp. obtinuisse aliqui ac-

cusabant.

Bull. Rom. Voi. I.- \57
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Decrcliim «y-

nodi, ne liceat

q'jemcumque

ordiaem per

acceptionem

pecuDÌarum

dare.

pretio rcdegerit graliam , (|uie non po-

test vendi, ordinaverilque^ per pecunias

episcopum , aut |ìresbylenim aut diaco-

num, vei quemlibet ex bis qui coniiu-

raeranlur in clero , ani promovcrit per

pecunias dispensatorem, aut defensorem,

vel quemquam cui subiectus est rcgulae,

prò suo turpissimi lucri commodo; is,

cui lioc allentanti probatum l'ucril, pro-

|)rii gradus periculo subiacebit (1). Et

qui ordinatus est, niliil ex bac ordina-

tione vel promolione , (juiie est per ne-

gotiationem facla, proliciat: sed sii alie-

nus a dignitale, vel soliciluiline, quani

pecuniis quaesivit. Si quis vero niediator

tam turpibus et nelandis dalis vel acce-

ptis cxliterii , siquidem clericus fuerit
,

depoualur; si vero laicus, aut mon.iclius,

analbema!Ìzetur(2).Uen) in eis<lem decrelis;

si per pecuniam liane oblineat dignita-

tem, ile'iciatur et ipse et ordinalor eius,

et a communione modis omnibus abscin-

datur, sicut Simon Magus a Petro.

2. Verum etiam |)roplcr illam pessi-

mam emptionem Hierosolyma capta est:

quia ipsi sacerdotes iniqui, qui dobueranl

esse observatores legis, el pracdicaiores,

ipsi primi Cacti fuerant praevaricalores.

Denique invenerant sibi quoddam inge-

niolum, ut persnaderent (ibis Isdrael, de

longiuquo venientibus, ut victimas secum
non deferrent, sedmuuera: oiTerenlibusque

sibi, non sicut praeceptum eral a Domino,

immolabanl; sed ad hoc sibi reserva-

banl, ul aliis venderent, et ad boc sibi

pretium muneris multi[)licarent.

3. Nani idem Dominus el Salvator

noster lesus Ciirislus, non [)er pri)|)lietas

ncque per aposlolos, aut per duciores

(1) Concil. Chalcedon. can. 2. Haec ex arclie-

typo restituii Coleius, Concil. tom. xi, col. 973.

(2) Can. Apost. 50.

Exoniplum iil-

tìonis divinae

ÌQ HicrosolT-

niaiu propler

turpe lucrun»

in sacrifici-s.
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Aliud pxem-
plum Cliristi

eìicieotìi de

tempio colum-

bas et oves

ÌDÌbi veniloD-

tea.

ntiixARimr Roirvrr-.i

aliquos, sed per se ipsum flagellum de

fmiiciilis fecit; et eiecit omties de tem-

pio, boves quoque et oves; et numniula-

riorum elTiulit aes , et meusas subvertit

(a). Et bis qui columbas vcndebant, di-

xit: Auferte ista liinc , et nolite facere
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domuin Palris mei do'inim nogoliationis.

Domus aulem a Salomone ila condiia

fiierat, ut domus Dei vocaretur, esselque,

sicut ipse sapieiilissimus rex. Sed domns
negoliationis facta est, quando in ea bo-

ves et oves, et columbae vendebaiitur

linde nos, carissimi fralres et dilectissimi

filii, sobcite vigilare nportet, qui paslo-

ralem curam in noslris ovibus exercen-

dam suscepimus, ne eas lupinis dentibus

lacerandas tradamus, et ad ullimum nos-

metipsi, qui pastores vocamur, in die tre-

mendi examinis, apud pium et benignum

iudicem lupi rapaces invenianuir, Pro

Adiiortaiio bA quibus vestram sanctam fralernitatem ro-
episcopos Jo gando obsecrando, monendo, elarctuendo

statutis aposto. Hiandanius, ut omni occasione poslposita,

''<='s; diligenti studio , solicitudine maxima ea

quae vobis agenda transmisimus, implere

Qui sine protio studeatis. Nani si quislibet presbyterorum,

ab .piscop.s aut diaconornm
,

gratis donum Spiritus
ordinari no-

ga^gti gjj arcbicpiscopo, sive a metropo-
qacunt, Ho- ,. . • '

. f
iiinra accadani. utauo SUO acciperc uon potueril; studeat

venire ad sanctam aiatrem romanam Ec-

lesiani catliolicam, atque apostoiicani, et

in eadem episcop;dem benedictionem ac-

cipiat sine omni simoniaca baeresi.

4. His autem qni ordinatus fucrit, si

Qiiac rern post non cx placito ncquc exactus, aut peli-

tus, post acceptas chartas, et pallium,

otFerre aliquid cuilibet ex clero graliae

tantummodo causa voiuerit, hoc accipi

nullo modo probibemns: quia eins obkitio

nnllam cuipae maculam ingerii, quae ex

accipienlis ambitu non processit.

5. Quicumque de sanctis ordluibus

liane nostrani viderit e|>istolam, et verba

voi exempla sanctorum Patrum non ob-

scrvaveril, sciat se non esse connume-
ratum inter discipulos Domini et Saiva-

toris nostri lesu Christi , sed damnatum

(o) loun. 2.

inter impios, et inter cos qui dixerunl

Domino Deo: Recede a nobis, scientiam

viarum tnarum nolumus (a): hi vero qui

legilimc iilam cusloilierint, et pio intuita

observaverint, recipianl partem cum Abra-

ham, Isaac, et lacob in regno coeiorum,

una cum eodem Domino ci Salvatore no-

stro lesu Chrislo, qni nunc et semper

vivit et regnai Deus in cuncla saecula

saoeulorum.

liane itaque nostrani epislolam iube-

nius atque praecipimus , nt per nianum

cbarissinii confratris nostri Mironis epi-

scopi, cunctis aliis arcliiepiscopis de|)or-

telur, ut idem ipse per suum laborem

et cerlamea dii-nain exinde mercedem

recipiat, et fructum afferai, in poeniten-

lia (1 et 2).

(jr.ais lintlHO-

tnr, airipi

possimi.

Divioa ultìo

contra ìonb-

Birvaiiles.

lOAXXES XIY

PAPA CXXXIX

Annoaerae Christicomm. DCCCCLXXXIV,

J- osi Benedicti seplimi obitum et breve

admodum inlerponlificium electus est

romanus pontifex Petrus episcopus et

civis Papiensis, Othonis quondam II im-

pei'atoris arcliicancellarius , qui in pon-

tilicalu vocatus est Ioannes XIV. Sedil

(«) lob. 1. (1) Noiìnnlli Icgunt in patientfa.

C^) De tuiìasmodi roncilio haec notai Baliizius:

Tciiiinis illius concUii non csl adnolalum in Codice

Citxanensis monaslcrii. Fcnim ciiin eius pubticunili

cura lìeicgelìtr Mironi Cjìiacopo, Gerumlensi niiìii-

ì tim, isqite circa annum 975 ad enm ciUhedrain

vocalHS ub /1 iH'j ricf) Naiho.ncnsi arcltiepiscopo con-

secraltis sii iussu lienedicli papae, par est existi-

mare synodum itlam esse revocandain ad an-

num 983, quo romanam coucilium a Bene-

dicto VII cclcbralum csl ad disculicndam caasam

Gisfleri episcopi Macjdcburgensis
, qui malis, ul

aliqui aicbanl, arlibus ad eam scdcm pen^enerat.

Qune res dare potuit occusinnem decerni'udi pocnas

ad\ersìts eos, qui pccuniam prò ordinatiniie ani

accipiunl, aut tribunnl. Eo uulcm anno 0' '"tcm //

cxlilisse Romae, ac /ìitc anni illiciisse salis conslal.

An. C. 984
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mnnses viii (1). Post hoc vero tempus

eiim supradiclus Bonifacius Fernicii fi-

lius reversiis Constantinopoli, ubi fiierat,

compreheiulit, ac deposuit, et in castel-

lani S. Angeli in custodia misit , et ibi

custodire eum fecit, ubi infirmitalem et

famis inopiam per iv menses acriter

sustinuit, ac mortuus est , occisus
(
prout

lewilur in ii Visnolii catalosro). Ioanniso C' r* ^

dcpositio assignauda est niaitio meiisi

circiter ineunti anni 983, mors vero mensi

augusto dici aulem 20.

Schisma decinium scptimum.

Post Benedictum VI in carcere stran-

gulatum, Bonifacium VII papam vi or-

tlinatum vidiraus, sed post mensem ba-

silica Vaticana preliosis rebus omnibus

spoliata, Constantinopolim profugisse, ubi

degeniem Benedictus VÌI in syiiodo ro-

mana a se celebrata excommunicationis

sententia percussit. In iniquitatc sua ta-

bescens et fervescens Bonifacius Con-

stantinopoli reversus IoannemXIV, ut di-

ximus, comprehendit, et in castello S.

Angeli relegatum, fame, et ut perhibent,

veneno enecuit, eiusque sodem invasit

martio circiter ineunte anni 985. Non

multo post repentina morte iuteriit, et in

tanto eum odio habuerunt sui, ut post

mortem eum caederenl, et lanceis vul-

nerarent, atque per pedes traherent, nu-

dato corpore, usque in campum ante Ca-

ballum Conslaniini (nempe equesliem

statuam aeneam imp. M. Aurelii, quae

in area Capitolina nunc spectatnr) ibi

proiecerunt eum, atque dimiserunt. Ubi

mane venientes clerici, et videntes eum

ita tnrpiter et cnm dedecore iacentem,

caesum et laceratum, collegerunl et sc-

pelierunt.

Quo facto, Ioannes Roberti fdius ele-

ctus est romanus ponlifex, quem eum ab

erudilis viris solum electum nominar! le-

(I) Sic legitur in uno ex tribus Vignolii Cata-

logis, sex aliis Crilic. Baron. pracfixis, qui tamcn

terminum Ioannis poniilicatni praeligunt dici cle-

posllionis eius, non obiUis, qui fnit postinenscs rv,

quare Auguslodunensis utrumipio includens tem-

pus, reete Ioanni adscribit annum i.

gerimus, non ordinatum putamus, prae-

sertim cura eum obiissc constet paulo

post eodem anno 985.

IOANNES XV
PAPA CXI.

Annoaerae Clirisii comm. DCCCCLXXXV.

Ioannes decimusquinlus, natione roma-
nus, ex patre Leone presbytero, de re-

gione Albae Gallinae, ordinatus est ro-

manus pontifex mense circiter decembri

anno vero 985, posi Bonifacii VII interi-

tum et mortem Ioannis fdii Roberti.

Sedit annos x, menses vi, dies x(l): fuit

autem temporibus Basili! et Conslaniini

R. I. F. in Oriente, in Occidente vero

Oilionis III, inqjeratorum. Ex tempore

Ioannis ponlificatui adscripto dicendum

est eum obiisse ineunte circiter mense

aprili anni 99G, de quo nulla inler au-

etores dissensio. Sepuilus est in basilica

S. Petri in oratorio S. Mariae. Vacavil

sedes ad ii menses.

I.

Confìrmalio honorum et pofscssionum
,

Cuxaiteitsis nwnaslerìi (2). 1

SOMMARIUM

Prooeniium. — Preces abbatis. — Confir-

matio monasterii, eiusque bononiin.—Enu-
nieratio bonorum.— Termini clesiribinilur.

— Ciiique personae monasterio niolcsliam

inferro interdicitur. — SecI iilud mancai
sub ditione S. Pi. E. — Maledictio, et ana-

Ihematizatio centra inobscrvantes stalula

privilegi! huius.

(1) Ut habetur in Iribus Vignolii Catalogis: sed

mense iv legendum putamus; ne eum ultra Gro-

gorii V successoris iiiitia ponti ficem regnasse dioa-

mus, ut ex tempore eidem Gregorio adsoribondo.

Hoc quoque tempus slatuunt Ioannis ponlificatui

Ires exCritic. Baron. praef. Catalogi, et Chronicon

Vullurnense: Fossaonovannm vero eum Gode-

frido Vitorbiensi d. x omiltunl. ('2) Ex cliartu-

iario monast.Cnxanens. edidit Baluzius in appen-

dice llarcae liispauicae.
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Proffiiaìunt.

Preccs abbalìs.

Coofirmatio

monasterìi e-

ìosqne boDO-

ram.

Eniunerstio

boDoram.

Termini de-

icribQDtar,

Ioannes episcopus servus servornm Dei, dilecto

nobis in Christo filio Barino abbati sacri mo-

nasterii Sancii fflichaelis Archangeli, et Beati

Germani, quod sitani est in valle Confluenti,

etinloGo, qui diciturCosianus,ac successoribas

tois regularibus abbatibus eiusdem mona-

sterii in' perpetuum.

Clini niaasoa nobis soliciludinis cura

inslet ad vigilandiim jiro nniveisis Ecdo-

siis Dei, ne aiii|iia oarum necessitalis

iacturam imposlenim paliatur digniini

diiximus pielatis intuiti! loca ad oiunipo-

tenlis Dei honorem bene ordinala apo-

slobci privilegi! auctorilate rauniri, el cuik

omnibus quae ad se pertinenl rebus con-

lìrmari. Igiuir i]uia iutervenUi Ulib.ie lau-

dabibs et magnillci comitis posUilasii a

nobis. quatenus reconfumareniuslibi. Uiis-

que successoribus vegularibus abbaliiuis

praedictum uionasterium, quod suus iVa-

ler bonae memoriae comes Seniofredus

prò amore caelestis pauiae renovavit, do-

lavit, el auxii, aggregaiis monacbis ad

laudem el servitiuni caelestis regis. et

honorem praedicloriim sanctoruni, vide-

licet archangeli Michaelis , et Germani

confessoris, inclinali luis, eiusqne preci-

bus, id ipsuni venerabile inonasterium

super ripam Lilterani fluminis conslilu-

tum cum omnibus tlnibus et lerminis

suis , omnibusque rebus mobilibus el

immobilibus generaliter et in iutCiirum

sibi pertineniibus ad usum el stipendium

regularium fratrum ibidem et iu poste-

rum Deo servientium recontìrmamus, cor-

roboramus et praesenli proteclione sub

continua immunitate stabilimus: sicul a

decessoribus nostris sanctis ponlifioibiis,

atque christanissimis Francorum regibus

videtur conlirmatum, corroboratum. In

primis villani Cololeti, el villani Tauri-

niani cum ecclesia Sanili Fructuosi, et

omnibus rebus sibi pertineniibus. Itera

villani quae dicitur Corils, et omnia po-

sila Inter hos aiìines in clrciilu monaste-

rìi, idest, ab orientali parte liuis per suni-

niilatem Serrae. qua pergitur ad iuguni

de Clerano, el ilur ad mouleui qui dici-

DCLLARICM rvOMANTVl

tur Lacartar, et sic ducitur per ipsuni
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usque in monleni qui dicitur Canegonis,

et deinde ad meridiem desceuditur per

serrani super locum, qui dicitur Miliaras,

et pervenitur ad Crucem super vilkiin,

quae dicitur Cortis. Deinde lenditur us-

que ad rupeni, sive cheruni Clarinti, et

venitur per summitateni de serra usque

in rivum Merdanum, el ducitur usque in

flumen Tede. El a parte Circi, hoc est

ab occidentali froule, venilur in slratam

|iublicani. quani dieunl Duas Sorores, et

venitur usque in Liderarum per ipsani

viam publicam. Deinde a parte aqiiilonali

sub Sancto Felice tenditur et pervenitur

usque iu alodeiu Sanciae Mariae. Itera

alibi ecclesiam Sancii Martini cum villa

de Cleirano cum fuiibus et adiacentiis suis.

Item villani Castellani cum duabus ec-

clesiis ibi fundatis, hoc est, Sancii An—
dreae et Beatae Mariae scraper virginis,

cum alode suo, et cum decimis et pri-

mitiis suis, et cum omni ornatu earura ;

ipsa villa posila est intra (ines, sive ad

iVontalioues idest ex una jiarte in terrai-

num de Molegio, vel in ipsa Peiralìxa, et

ex alia parte iu ipsa archa de Casalono,

el vadil per coniam, qua peiitilur ad

llumen Tede. De lertia parte habet ipsos

casiiles de .Maugone, Item a quarta ler-

minuni de Canoa, vel Pelralìta et veni-

tur usque in flumen Ted--. Et ultra ipsura

tlumen quantum tenebit Seniofredus Co-

mes in die obitus sui. Et villani Torren-

tis cum tìnibus et lerminis. sive adiacen-

tiis suis, sicul per scripluram idem mo-'
nasleriuni habere videtur. Villani Teresa- '

gii ex integro, et alndein de Molegio,
j

quantum ipsi nionaslerio perlinet. Itera,

quantum pcrtiiiel de alode de Mosedo, et

quantum ei pertinel de alode de Arbu-
zolos, et planicolo^, et inter rivos et in

villa .Moseto, et in villa Felgaria per fi-

nos et termiuos suos. item in villa Sa-

criniano ecclesiam Sancii Michaelis cura

omnibus rebus ad se perlinentibus. In

ciini'latu namque Feniliotensi ci»nlìrma-

nuis uni.ics rts ipsi iiiunasleiso pcaiucu-
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(es. In valle Confluenti omnes res sibi

perlinentes, cum fiiiibus, et lenn'missuis.

Itera in comitatu Cerdaniensi villa Orux
cum villis et villarunculis suis, et cum
omnibus adiacentiis eaium, et alodem de

Anglos cu:ii ipso mercato, et cum finibus

et terminis suis. Villara Lagunam cura

ecclesia Sancii Vincentii, et cura finibus

et terminis suis. Vallem Balagarii cum ec-

clesia Sancii Thomae, et cum villis et viila-

runculissuiset cum omnibus terminis suis.

Et villani Larem, Muunculas, et Talaz,

et 0-5emas cum ecclesia Sancii Stepliani,

et Saltonem cum ecclesia Sancii Mauri-

lii, et parrocliiani Sancii Petri de lufor-

OD

alodem, qui fuit Oddonis. Haec igitur

omnia, qnae islis, sive aliis vocabulis

nuncupanlur, et omnes res in qnocum-

que loco positas, quae dici vai nominari

jiossunt, et quae nunc uscpie eidem mo-
naslerio perlinent, el inantea per aliquod

conquisitura usque in finem saecnli per

lilleras sive sine litleris pertinere debent,

libi piaedicto lllio nostro Carino abbati

successoribus(|ue tuis omniniodo concedi-

mus, et per liane noslram prolectionera

perenniter confirmamus, cum terris, vi-

neis, campis, praiis, pascuis, silvis, ec-

clesiis, villis, casis, aediiiciis , cullis et

incullis, aquis et aijuimolis, decimis, pri-
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calo, et ecclesiam Salvatoris de Sponna ;
miliis, et universis usibus, et redditibus,

cum decimis et priraitiis suis, et villam cum servis et ancillis , aldionibus et

Vulcaria cum finibus suis, Aragolizam aldeabus, et cum omnibus, quae dici et

cum alode, el ecclesiam Sancii lacobi,
[

nominari possuut: staluentes Dei el no-

Bulvir'cum ecclesia Sanclae Ceciliae, et stra aucloritate, imo et prolestanles, ut

cum ipso Poio parrocliiam Sancii Tliomae nuilus rex, nullus episcopus, nnllus dux,

quaeest in Ventegola, cum decimiset primi-
\

nullus comes, vicecomes, nullaque liomi-

liis suis. Iiem omnes res ipsi monasterio ' nnm magna vel parva persona audeal

perlinentes in comitalu Cerdaniensi cum ,
libi et successoribus inis violentiam . aut

iinibus suis. Et in comitatu Bergedano contrarielalem aliqnam Tacere de univer-

alodem de Spogiola el Monlenigro, et sis rebus, quae supra h'gunlur, perlinen-

omnes alodes ipsi monasterio perlinentes. libus ipsi mnn;isterio Reali Micbaelis, et

El in valle Confluente villam Folianum, Sancii Germani, neqne alieni eorum liceal

Secundianum, Corneliannm , Vernelum, horaines veslros liberos aut servos siae

Cirasagum, Arianum, Anger-Henne. Et
:

voluntate vestra molestare sive in servi-

in villa Evuio luiuls, Canijiilias, Flaza- tinnì trabere, sed amodo, el usque in fi-

num, Saora, Foliolum, Torrendum, el nem saeculi isdem vesler locus cum om-
Pinum, Porcinianum, et Ascaronem, et

' nibus, qnae sibi nunc pertinente el inan-

onines alias res eiusdem veslri monasterii tea jierlinere debent
,

quiele el pacilice

l'iosilas in valle Confluente. Et in comi- mancai sub dilione sanclae romanae ma-

latu Feniliolensi ecclesiam S. Crucis cum Iris Ecclesiae, cuins iuris est, ad regu-

caslello et omnibus rebus ad se perii- larem et monasticam tranqnillilatem, ora-

iienlibus. In comitatu Rossilionensi alau- ! ninni liominum peniius et ubique con-

dem de Petra Calcis, Sancii Felicis, Mi- tradictione remola. Si quis aulem, quod

liarum. Insula, Tuvarium, Yallem Yen-
:
non credimus, buie nostro apostolico pri-

luosam, Corbariam, Nifragum, Poiuni
j

viicgio in aliqno conlrarins esse prae-

Buscanum. Et in termino de valle Asperi,
;

sumpseril, nisi ex loio resi|)ueril, sciai se

et valle confluenti ipsuni alodem de Val- j malediclum, reprobaium, atqne an.ithe-

lemas;na cum fines et terminos suos. In matizalum, et a societate fidelium Cliristi,

corailatu Bisuldunensi alodem- de Cea-
\

et s:inclae Dei Ecclosiae separatum, et

tenno cum finibus et terminis suis, vel I cum omnibus imt'iis sine fine damnan-

in aliis locis posila. Ilom in compaia Au- \
dum, el perpetuo Incendio cum ludn tra-

soneusi alodem de Saliforas, et alium
,
duore couctcnìcinduiii, (X a;:'jlorilulc Dei

Cuiqae perso-

nae moDaste-

rio Diolesttam

iuferre inter-

dicitur :

Sed ìllud nia-

neat sub dìtìo-

DO S. R. E.

Maledìctio, el

anatheniaù-

zaLìo tontra

inobservantes

slaluta priTÌ-

ìe^Vì bnius.
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omnìpotentis, et boati Petri aposloloruin

piiiicipis, noslroque apostolico iudicio.

Qui vero, Iiaec (|u;ie a iiohis decreta sunt,

custoilirc, et diligcnter observare slu-

dueril, benedictioiiis graliam a misericor-

dissimo Domino per iiostram, et omiiiiiin

sanctorum interveiitioiiem coiisequi ine-

reatur, et gaudia perpeliiae beatitudinis

angelicis iiinctus a2;miaibus valeat folicilor

obliiiere. Scriptum per maiuim Siepiiani

notarii regionarii , et scriiiiarii sanclae

sedis apostolicae in mensa decembrio ,

indictione xiv. Bene valete.

Scriptum in mense deccmbri annoDomini935,
pontif. Ioannis anno i.

Factì serics.

II.

Privile^ium, quo coenobium S. Gregorii

ad Rlwuiin a Gebclumlo II Conslan-

liensi episcopo constractum sub prole-

elione S. li. E. suscipitur, muUisquc

augetur privilegiis (1).

SUMMAIUUM

Factiseries.— MonasteriumhocconstruxitGe-
beha rd US Consta ntiensisepiscopus anno 9S3.— Sub tuitione S. li. E. suscipitur. — Im-
munilas eius in bonis. — Libertiis mona-
cboruui in eleclione abbalum. — Si epi-

scopus Constantiensis scliismaticus , vel

haereticus sit, monachi ordines sacros a

quo libuerit acciiiiant episcopo. — Excom-
municatio contrii <[nid aut'erentes, alienan-

tes etc. a dicto monasterio.

Ioannes episcopus servus servorum Dei, in no-

mine sanctae et individuae Triaitatis, Patris

videlicet et Filii et Spiritus Sancti.

Nolum esse volumus omnibus Christi

fideiibiis, qualiler Gebeliardus secuiidus

amabiiis episcopus sanctae Constantiensis

Ecclesiae, dileclissimus confiater nosler,

orationis causa Romam vcniens ad limina

apostoiorum principum Petri et Panli et

ante nostrani praesentiam, retulit nobis,

(jnatenus ipse Dei nulu compulsus eccie-

siam coenobitarum constrnxisset super

(1) Edidìt facobus Manlius in Chronico Constaii-
liensi inler Rer. (jcriiian. Scnplores vi, ed. l^i-

Slorio.

31 I10MA>C.'«

ripani fluminis, quod dicitur Rhenus, ad

honorem beati Gregorii coufessoris Clirisli,

in quo loco regulam sancti Benedicti ab-

batis, et monacborum IVatrum iuculeatis-

sime ordinaret; ubi devotissime de suis

pro|)riis praediis, ipiae a suis pareotibus

ilii evenerunt, et partein de rebus S. suae

Ecclesiae devotissime obtnlit, ad susten-

tationem et slipendium illorum videlicet

monacliorum, qui in ipso sancto mona-

sterio sedulo Clirisii laudes persolvere

die nocluque non ccssanl: de quibus

nostrae bumilitatis sujiplicans denienliam,

ut praedictus locus ijìse sub tuitione et

defensione sancti Petri nostri nostrorum-

que successorum poulificum in perpe-

tuum maneat: ita tainen ut nullus rex

aut dnx, neque marciiio, nec etiam epi-

scopus, qui per tempora in ipso episcopio

fuerit, aut ulla persona audeant de om-
nibus

,
quae ibidem ab ipso iam dicio

Gebeliardo episcopo concessa sunt, alie-

nare, aut qnoqno modo de ipso sanrlo

monasterio exlraliere, sed luta et slabilia,

alque firma usque in futura tempora con-

cedimus permanenda, sed et hoc aposto-

lica praeceptionc, rogante supradicto cou-

fratre nostro , interdicimus in nomine
Domini nostri Tesu Christi , ne aliquis

eidem monasterio praeficiatur, nisi quem
communi consensu fratres ibidem Chrislo

sedulo scrvientes elegerint, eiectumqne

episcopus bcnedictionis titulo confirmare

procuret. Et hoc ipsum de advocati eie-

elione decerni placuit: si vero, qnod ab-

sit, aliquaudo contigerit, ut episcopus

eiusdem sanclae Ecclesiae haereticus vel

scìiismaticus existat , fratres supradicti

monasterii ex aucloritate sedis a|ioslolicae

habeant potestalem ccclesiaslicos ordines

requirendi ubicumque calholicum nove-

rint esse episcopum, nec ille iniquus de

hoc aliquam eis iniuriam inferre praesn-

mat ; nam si qnis aliquis homo, cnius-

cumque sit ordinis vel polestalis
, quod

non credimus, ìu alicjuo disrumpere ten-

taveril ea, quae ab ipso iam diclo C'>n-

fralre nostro in praedicto monasterio con-
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cessa snnt, et a iiiro el ditioiie ipsius

monasterii auferre volucrit, nisi iTsipisciit,

exnommunicatus a corpore et sanguino

Domini nostri lesn Cliiisli consislal, ot

analhemalizatiis a sinrlis Paliilìiis om-
nibus et a nobis, nec in exilti viiac coni-

municet, seJ eliam morliio nnmcn cius

intPi" missai'utn solemnia nullo nio'lo rc-

citetiir. Qui vero pio inliiiui cnslos et

procuralor huius nostri |iraeco|)ti exlite-

rit, beneilictionis gralìam . vitamqne ab

ipso Domino Deo el Salvatore (esu Christo

merealur in saecuia sacculorum , amen.

Scriptum per manus loannis notarli el

reaionarii et serinarii sacri Laleranensis

palatii, in mense aprili el indictione se-

cunda : dnlum vero seplimo kalendas

maias, per manus Gregorii episcopi sa-

crae Portuensis Ecclesiae et bibliolliecarii

sedis aposlolicae, anno pontificalus do-

mini nostri loannis sanctissimi papae

quarto.

Dal. die 25 aprilis anno Dom. 9iS9,

pontif. loann. anno iv.

IOANXES XV PP. 4oo

Qimiiiam concedenda sunt
,
qnac ra-

tionahilibiis desidcriis pertincre noscnn-

lur; nostri apnslojutus auctoritas ad ro-

borandain piani (i leliuin devolionem in

praesl.indis privilci^iis dclicl minime ab-
negari. Igitur exculleiillae luac laudabilis

mansuotudo posliiiavil a nobis, quatenus

III.

Confirmatio honorum el pnssessionum ino-

nasleriì S. Pelri Rodensis , quud sub

aposlolicae sedis proteclione recipilur el

nonnullis donatur privilegiis (1).

SUMMARIUM

Prooemium. — Monasterium Roclense sub

protectione sedis aposlolicae recipitiir: et

exiniitur a quacuuiqiie alia inrisilictione.

— ConUrinatio bouorum. — Moiiaslcriiiin

cum ijonis et pertiuentiis sub iure S. li. E.

recipilur. — (iuique reguin, episcopuruiu,

etiam roui. poulificum viui aliquam eidem

interré iutenlicilur. — .Vìibilis electio li-

bera penes mouaciios. — Aiatbema cou-

Ira privilegi! liuius temeratores, et iuob-

servantes.

Ioaniies e|iisco|)iis serviis servoriini Dei, HiMcsindo re-

li!;ioso eiiiscopo iilqiic abitili VLMioraliilis iiioiiaslciii

Sancii l'olii aposluli, l'iiiniaU) in cuiiiilalii l'cli-ala-

Iciisi, in iiionlc qui (liciliir lìoilas ,
siililiis caslnini

Vii'ilaria, el per le in eodoiii veiiei'aliili nionasloriu

liiisiiiie sueeessoribiis alilialihus in perpelniini.

(1) Ex charluiario huiusco luoiiasterii eilidil Ba-

Iuzìms in Appendice Marcae Hispanicae.
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ProcemÌDin,

apostolica auclorilale per hoc privilegium

concedcremus el coniirmaremus libi tuis-

(|ue successoribus in perpeUuim sapra-

dictum monasterium rum omnibus suis

adiacentiis et pertiuentiis , cum finibus,

lerminisque suis. Et ideo tuis piis desi-

deriis faventes, nostra apostolica auclori-

lale decernimus ipsum praefatiim coe-

nobium Sancii Pelri apostoli cum omnia

sua amodo, et usqne in (inem saeculi sub

patrocinio et defensione sanctae romanae

et aposlolicae malris Ecclesiae perpetim

permanenduni , ut sub tuilione sanctae

nostrae cui Di'o auclore deservimus, Ec-

clesiae, couslitutum nullius allerius iuri et

dilioni submilialur, nisi sub tua tuorum-

qiie successorum in perpeluiim. Conlir-

m mius namque libi el successoribus tuis

praedictum monasterium cum bis lermi-

nis el adiacentiis, et cum omnibus, quae

iiiferius continenlur, idcst, ab ipsa Petra

(piae dicitur Meda, quae est infra porlum

Fraxani el ipso raso usqne in locum

quem dicunt Tres-fralres, a parte vide-

licel orienlis usque in medium mare, at-

que inde vadil ad ipsum locum , quem
vocanl Molinum de Dalasco, inde(|ue per-

venil ad ipsam Tamariz, et inde pergil

usqne ad ipsam Peiramfictam , el perve-

nil ad ipsim matellam de Gomesindo,

aique inde ascendil per ipsam serrani us-

que in ipso filorio de monte Piuinello,

et vadil ascendendo usque in summita-

tem ipsius montis Pininelli, alqiie descen-

dendo pergil per ipsam viain usque io

locum, (plein vocanl Sorborello, et de-

scendenilo pervenil in ipsa elusa, e', ad

ipsum casale de Friulani. Inde vero

ascendil per iamdictam viam ad ip<um

casalem de Salvatore el ad ipsum (o'-

luni, el reddit de vinca velula, ci (lenc-

MonQstorinm

Roilense snb

protectione

Sedis Aposto—

licQe recipitnr:

et eximttiir e

quacumqiie alia

ìiyisdictioDe.

CoaCrmstio

LoDorum.
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nil usqiie in siimniitatem inonlis
,

qui

ibidem est, qui vocalur Casralio. Inde

vero vadit per ipsam serrani usque in

collum de Eimenardo, et pervenit ad fon-

lem sive ad collum de Filmerà, el inde

ad collum Sancti Genesii. Sicque ascen-

dendo et descendendo vadit per summi-

tatem de ipsa serra quani vocanl Calmi,

et pervenit sublus ipsum caslriim, queni

vocaiil Pmna-nigra, usque in ips;is vineas,

(|aae sunt de palatio, et vadit siilitus ip-

sam silvam, quae est ad meridiem suhtus

easlriim Viridaria, ci usque sulìtus ip-

sam rocliani, quani dicunl Fitorio, et

ascendit ad valiem de Fuliimania , at-

que pervenit subtus fontes de Devolas in

valle de Fruione. Inde vero vadit per

ipsas roclias usque in nutnlem de Inserto,

ci descendil a parte occidenlis per ipsam

viam puljìicam usque in rocham Vento-

sam, el in ipsum usque locum , qui vo-

calur collum de valle Rudica, et ascendit

in summilatem de ipsa Cruce ; sicque de-

scendil usque in viam de iamdicla Cruce

per ipsam valiem usque in rivum de Bu-

dica. Inde ascendit usque ad collum de

Terrario, et pervenit in summiiiileni mon-

lis, quem dicunt rocha Morena. Deiiide

a parte circi descendendo el ascendendo

pervenit in suinmitalem de ipsa Wjrdia

Mauresclia, et pergit per summani ser-

rani us(pie in Parada de Durando, el per-

venit per ipsain serrani us(iae in Pieide-

riclz de SancloGenesio, el ascendit per

summam serrani in ipso poio, qui esl

supra i|)sum Rovescalium , et descendil

per ipsam serrani in iamdictam .Alcdam,

quae est intus in mare. Item infra lios

terminos conlirmamus libi tuisque suc-

cessoribus ecclesiam Sauclae Crucis cum
decimi^ el primiliis, et Sancii loliannis

cum dt'cimis ci |»rimitiis, el oblationibus

alque alodibus, el omnibus rebus ad ip-

sas ecclesias perlinentìbus , et ecclesiam

Sancii Baudilii in valle Tabellaria, el ec-

cles!mi Sancti Slepliani, quae esl in valle

Sui);r,iilrllo« , et ecc!("«!.i:ii Sancii Fru-

ctuosi, el ecclesiaiu Sancii Viuceutii, quae

nuMANCM

est in villa Lanciano, cum decimis et

primiliis et cum omnibus rebus ad eam-

dcin ecclesiam pertineiilibus, el ecclesiam

Sancii Genesii, et ecclesiam Sancti Petri

cum ipso castro Miralias, el ipsum ca-

strum Virdaria cum ipso castellare, el

cum i|)so Pitorio, et cum Pinna-nigra,

cum onines roclias et lerras et silvas,

quae infra lios terminos sunt, excepto ip-

sam silvam de Sancto Romano, sicut re-

sonat in cliarta, quam fecerunt Gauzfre-

dus Comes, et filius suus Sinuarius quon-

dniii episcopus ad ianidictum coenobium.

Ileni conlirmamus in perpetuiim ad ip-

sum coenobium stagnum de Castiglione

cum ipso gradu de mare et cum ipsas

insulas, sicut resonat in praecepto Lu-
dovici rcgis, sive in cliarta , quam fece-

runt Gauzfredus comes memoratus, et

Suiuarius quondam episco|ius ad niona-

sterinm praediclum , el quantum liabet

ipsum monaslerium in villa Castilione
,

vel infra cius terminos, et in villa Pala-

cioli quem vocanl Fortianum, et in villani

Fortianum superiorem, et Furiianellum

minoreni, vel infra eorum terminos, quan-

tum ibidem babet, el Domino propitianle

adquisilurus est, el ipsum faruni lolum

ab integro cum iindius el lerminis suis;

qui ali'ronlat de parte orientis in termino

de villa, quae diciiur Sacca ro , sive in

terminio de villa, quae dicilur Furtiano,

et de meridie in termino de iamdicla

villa Furtiano, situni in ipsa valle, et de

occiduo in termino de villa, quae dicitur

villare llddesindi, sive in rivo, qiieni di-

cunl Manivolo, situili in alode S. Pauli,

qui est sublus S. M.irlini Sambucae ; de

|)arle vero Circi in medio rivolo Mani-

volo, sive in terminio de villa, quam di-

cunt Tiniini, et in villarem Hildesindi ,

vel infra eius terminos, quantum ibidem

babet, vel liabere debel, el Domino an-

nuente adquisilurus est cum ipsos sla-

gnos el piscatorias, et in villa Saccari.

el villae novae, vel infra eorum terminos.

Siuiililer et villarem Sta^neioliuii cum
ipsos sia^nos, el suis villarunculis, el

An. C. 99Ò
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quantum liabet in villa Pelralla, ci in villa

Oleastri, et in villa Sancii Clemcntis, ot

in viilare Dudulim, et in villa Novcs et

in villa Spcdolia, et in viilare, qucm vo-

cant Solaitila, et in villa ludaica, et in

villa Pavo, et in villa Palalio, et in valle

de Rodas, vel infra eoruni tenuinos. Si-

miiiter, et in coinilalu Impuntano in villa

Mililiano, qucm vocant Sanclum Pctrum,

et in villa Armentaria cum ipsa sortione

de ecclesia Sancii Martini , et in villa

Chaniano cum ipsa ecclesia Sancii Mar-

tini, et cum ipso stagno, et in villa Su-

vrana et in villa Dalmalia, vel infra eo-

rum terminos, quanlum modo ibidem

liabet, et Domino auxiliante adquisiturus

est. Et in comilalu Bisuldunensi quantum

liabet in villa Lerlio, vel in villa Moleu-

dinos, vel in Tapiolas, quas vocant Fi-

garias, infra eorum terminos, et ipsuai

alodem, qucm vocant Ilortos, cum ipsa

ecclesia Sancii Gliristoidiori, cum decimis

et primitiis suis atquc alaudibus et om-
nibus rebus ad ipsam ecclesiam perli-

nenlibus, et in comilalu Gerundensi ij)-

sum mansum, qui est infra muros eius-

dem civitatis et ipsum alandom Cumpi-

num de Burrello, qui est iufra lerminos

de villa , alodem de Securunio, et

alodem de Burdulis. Et in comilalu Bar-

obinonensi , et in Valensi , et in monte

Signio , et in valle lordarla et in villa

Laurona, et in Ageìlo, et in termino de

Oleidula, et in Peuedes alodem, quae

fuit de Guidiselo. Et in comiialu Ausoua

quantum liabet in villa Berga cum ipsa

ecclesia Sanclae Caeciliae, et villani Ni-

dum malum, et iuxla caslrnm Balcia-

renno, et ecclesiam Sanclae Caeciliae

cum suo alode. Et in coinilatu Paliarensi

iuxla civitatem Limiiiiana ecclesiam San-

cii Andre», el omnia quae babet in eo-

dem comitatu. Et in comitatu Cerdaniae

quantum babet in villa Exi et in caeloris

villulis. El in valle Conll'ienli villam Vil-

lellam cnm terminis suis. Et in comitatu

Funiliolensi ecclcsi;mi vSancli Andiru' in

valle Pidiliano, cum alode qui ibidem est.

Bull. Rom. Voi l. 58
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Et iuxta muros civitatis Narbonae nian-

sos duos. Et in comitatu Rossilionensi

ecclesiam Sancii Salvaloris cum alode,

qui ibidem est, vel in viilare ^-Emiliani,

et in villa Apiani, vel infra eorum ter-

minos, et ecclesiam Sanclae Columbae
cum decimis el primitiis, et villam con-

iunclani cum suis molendinis, et villam

Polleslres cum ecclesia Sancii Martini,

et decimis et primitiis et oblationibus
,

atque alodibus. Et in villa Torrilias ec-

clesiam Sancii Pelri cum alode qui ibi-

dem est. Et in villa Bigaranas ecclesiam

Sancii Andrese cum decimis et primitiis,

et alodem qui ibidem est. Et in comitatu

valle Asperi alodem de Campellis, et de

valle Crosa, et villam, quae dicitur Rivo

de Ilugarios, cum finibuset terminis suis,

et cum ipsa ecclesia Sancii Micbaelis cum
decimis et primitiis suis. Decimas et

piimitias et oblationes de iamdiclis ec-

clesiis ad moiiaslerium suprascriptum, et

loca, et alodia cum omnibus finibus, ter-

minis, ìimitibus, et adiacenliis, eornmque

perlinenliis, quantum bodie ipsum mo-
uaslerium infra bos comitalus superius

scripios liabet, et auxiliante Deo adqui-

siuirus est, iuris sanclae romanae, cui

Deo aucloredeservimus Ecclcsiae, a prae-

senti tertìa iudictione ipsum monasleriura,

viilas, et alaudes et ccclesias cum om-
nibus eorum perliiienliis, ut supra legi-

tur, in perpeluum per huius privilegi!

seriem slabilimus libi tuisque successo-

ribus detinendum et de eo cum timore

regendum el dispensandum, ita ut nullus

unqnam regum, nullus cpiscoporum, nul-

bisqiie bominum in quolibel ordine et mi-

nislerio consiitulus audeat moleste (1)

cansas eiusdem monaslerii incnmbere
,
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Monitstorium

cum Louis et

perliru'iUiis

sub iure S. R.

E. recipitur.

sed liaoc omnia, ul siipra iussimus, ila

in per[)cluum persislatii. Slatucnles apo-

siolica censura sub divini iudicii oblesta-

lionc, et anallieinalis intcrdictionc , ut

nullus unquam nostrorum succcssoruin

ponlificum praesumal aliquam vini aut

invasioncni in rebus ipsius muausLerii

(1) Adde super.

Cuiquc rrgiim,

epìscojioruai,

etìani Reta.

roDlincciii

vim aliqii.'im

eìdoni ìnfciTS

inlerd citur.

ip:
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Akbolis clo-

ctio Iil)ora po-

nes moauclios.

AnatluMiin

conirfl p

gii Imiiis lo-

meratiTcs, et

inobservaiilps.

458 BUtLARIUM

faccie. Post vero ohiliim al)l)alis nemo ibi

abbalem constiluat, nisi quom consensns,

et comiiiiinis voliintas fra! rum ex ipsa

congrogationc elcgeril scciimluni Deiim
,

et sancii Benedicli rc»iilam, nulliimque

ROMANUM

veiidus prò hiiiiismoili concessione. — De-
claralio no cuilibet sub anatlienialis poeiia

licoal, fossatuin , voi aiiiiiuii a l'orliionsi

Ecclosin aiifurro, alienare eie. — Auntlio-

nia conlra allenlalores. — Insnpcr et pocna
lib. 10 auri episcopo persolveiula.

An. C.

praemiiim sivc doinim pio coiisocratione Ioanr.es episcopas sorviis sevvoruni Dei, reve-

rendissimo et sanctissimo Gregorio fratri et

coepiscopo S. Portaensis Eoolesiae, et per te

in eodein venerabili episcopio , tuisque sue*

cessoribus in perpatuam possidendae.

Qiioniain semper siint coucedendu,

illius alupiis accipcre conteiidat, et si eum
episcopus ordiiiaro nohieril, ad cuius dioe-

cesiin ipse [UMilnet locus, voi a nostra

romana maire Ecclesia ve! a (piocumiiie

voUicril episcopo per nostrani auctorita-

riviic- lem libere ordiiìcKir. Si qnis aiilein, (piod
|

quae rationabilibiis congriinnt dosidcriis,

non optamus, nel'ario aiisii praosumpseril
j

oportet ut devotioni in nobis pectoris bu-

baec, quae a iioliis ad bonorificonliam
;

miiiter ac(]iiisilae in privilei^iis conceden-

Domini nostri lesa Cbrisli prò slabiliiale
]

dis minime deaegetiir nostra cieracnlia,

iam dicti monasterii statola sunl, transgre-
j

et ideo petilionem nos vobis per liane

di , sciat se analbeni.ilis vincnlo inno-

datum , et cum diabolo et omnibus im-

piis aeterni incendii atrocissimo siipplicio

dcpulatnm. At vero qni pio inlnilu cu-

stos et observator boruin exlilerit , om-
niniodam benediclionis gratiam omniiira-

que suorum peccalorum al)solulionem
,

et coelestis vilae beatiludinein cum san-

ctis et eleclis a misericordissimo Domino

Deo nostro consecjui mercalur in saecula

saeculoruni, amen.

Scriptum per manum Stephani notarli

et regionaria et scriuiarii noslrac aposto-

licae sedis in mense t'ebruario et imli-

clione in. Bene valete.

Script, mense februario anno Domini 91)0,

pontif. Ioannis anno v.

IV.

Privìleginm Piìrluensi Eccìesiae

a Ioanne XV PP. concessiun (I).

SU.MMARIUM

ExorcHum. — Concessio terrae districlus a

Lalerancnsi palatio ad Portuensem nrbem
prò coiisiilutiune fossae ad a([nao cursum.
— Concessio aquae a fluminc loUondae.
— Territorium l'orluensc inris S. 11. Ec-
cìesiae. — Censns sex denarionun aii-

U. persol-nuus ab episcopis Pori'

(I) Ex Vatic. regist. edidit UglicU. Hai. Sacr.

fom. I.

praesentem nobili piivilegii paguiam con-

cedimus, alque oiÌL-rinnis , simulque et

coidìnnamus in suprasi'riplo venerabili

episcopio prò omnijii)ientis Dei amore,

noslne.jiio animac redeuipiiono, ac no-
slroiiHii omnium venia dolictoruin, vide-

licct terram nostri sacri Lateraaensis pa-

latii ad i'ossatuui facienduin, sicut incijiit

per longiludinem a (lumìne recto iuxta

murnm Portuensis civiialis aule eius olern

portam, (pi.ie dicitur ]\ìaior, et exiude

pergcnle usque in lacum Traianum, et

ab ipso Traiano remeaiile |)er aliud fos-

salum usque in supradiclum llumen. Iiem-

que liceniiam a nostra apostolica maie-

state vobis conccdimus tolicndi aquam
ex ijiso lluvio, et |»er litus eins mittendi

in eodem fossato quantum vobis, vestris-

qne successoribus placnerit, et opus fue-

rit omni tempore ad utilitatem ianidicti

lacus, qui dicitur Traiani, ad [tiscescon-

gregandum, et exinde decurreute aqua

ipsa per fos>^atum usque in praedicto

fluniiue, et quicnuid iu ipso fossato, si ve

aqua facerc voluerilis, liceutiam, et po-

testatem vobis concedinius faciendi posilo

territorio Portuensi iuris sanclae ronia-

nae, cui Deo auctore deservimus Eccìe-

siae, vestrisque successoribus ad tenen-

dum eniissa praeceptione concedere et

contiruiare deberemus; inclinati precibus

luis, per huius praecepti seriein supradi-

K^oriliiim.

Cnnccssio tor-

rac districlus

a I,;rtoninrn5Ì

piliillo aJ l'nr-

ttieiiscm iir-

l>eni prò cou-

stilutiono fos-

sao aJ aqiis

curBUQi.

Cniici'ssio a-

qtiae a iluniinc

(oUiMldnc.

Ti'tTÌloiil:ni

INuliirn^o iu-

lis S I!. K.
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CoDSUS 80X àe-

narionim an-

imus ab e|u-

scopis I*or-

luens. t\. K.

ppr8o!vcD(ItI9

prò liiiinsmnji

conccssionr.

Declaralio ne

cullibct, sub

anatltaniFitis

poenn, licoat

rossattiin vcl

fl'juain a Por-

ttirnsi Ecclesia

aitfcrrc, alie-

nare eie.

Acatbema con-

tra attentato-

res.

Iiisiiper ctpce-

na lib. iO

nuri episcopo

persolTcfida.

IOANNES

ctam terram ad fossatiim faciendiiin, el

aquain in praeclicto fliivio omni letnporo

per ipsuin fossatum decidentem in Tra-

ianum, el exinde ducentein per fossalnm

seu aquam perlineulibus, ut superius ic-

giuir, a praesenli quinta indictione vobis,

vestrisqiie siicccsscribus ad iiis ci polc-

slatcìn ipsius S. Matris Portuensis Ecclc-

siae concediiniis, et in perpetuum con-

(ìrmamns detinendum, ita sane, ut avo-

bis vesti'isque siiccessoribus singubs qui-

bus annis pensione nomine nostrae Ec-

clesiae denarios nuni. sex recipiamus,

statuentes apostolica censura sub divini

iiidicii olitestalione, et analhcniatis inter-

dicto, ut nulli unquam noslrorum siicces-

sorum poiiliiicum, aul quibusìibet inter-

venienliinss potestatibus , vel iudicibus,

aut comili!)US, sive caslaldis, qui in ipsa

civitalc Poituense prò tempore domina-

tum tenuerit, de quocnnique fueril or-

dine, vel aliae (juaelibet magiiac, parvae-

qnc personao [ìraedictum fossatum, sive

aquaui Ihuninis exiiidc currentem, a iure

et ditione supradicti episcopi! anferre voi

alienare liceat, sed polius in usu, ei u!i-

litate iam dicti opiscopii snprndicta per-

nianeant. Si quis antera, quod non credi-

mus, tam impins, tam iniquus temerario

ausu in quoquam, vel in parte contra hoc

nostrum aposlolicum privileglum venire

tenlaveril, et in omnibus non obsorvavc-

rit, et cnstodieril, sciat se anailiemalis

vinculo esse innodatuni, el a regno Dei

alienum, alque cum luda traditore D. N.

lesu Cbrisli, el cum omnibus inipiis ae-

terno incendio depataUim, et insuper ad

pocnam vilae pracsentis legalem coin|jo-

siturnm auri purissimi lib. 10 ad episco-

pum, qui in eodem venerabili episcopio

per tempora fueril. Porro qui cuslos el

observalor in omnibus fueril bniusmodi

nostri apostolici privilegi!, benedictionis

graliam, vilamque aeternam a misericor-

dissimo Domino nostro consequi mcrea-

tur. Scriptum per manus Stephani scri-

narii sacri palati! in mense iunio, el in-

dici, suprascripla. Bene valete. Data 7

XV vv. 459 An. C. 993

kal. iulii per maniis foannis episc. Nepe-

sinae Ecclesiae, et bibliolliecarii sanctae

sedis apostolicae, annus pontilicatus do-

mini nostri loaunis sancì. XV papae vii,

et indici, suprascripla v. Decernimus
ergo, eie. Si qua igiuir, eie. Cunclis au-

tem, eie. Amen.

Dat. die 25 iunii anno Domini 992,
ponlif. Ioann. anno vn.

Canonizatio S. Udalrici episcopi

cioitalis Angustanae.

SUMMARIUM

Lectus fuit libcr Ylla Uduìr'm corani Papa et

aliis.— l.El eliam miracnlornm. — 2. Pa-
pae decretum de canonizatione. — 3. Con-
travenienlium poena. — Obsorvantium be-
nedicUo. — Papae subscriplio. — Episco-
porum et cardinaliura subscriplio.

Ioanues episcopus serras servorum Dei, archie-

piscopis, episcopis et abbatibas in Gallia et

Germania conimorantibus, salutem iu Domino,

ac apostolicani benedictioaem.

Cum conveutus esset faclus in palalio

Laleranensi pridie k;ileudas fcbruarias,

residente loaiine sanctissimo papa, cum
e[iiscopis et presbyteris, aslautibus dia-

coiiibns, el cuocio clero, surgcns reve-

rendiss. Luilli(il|d:ns, Aiiguslae episcopus,

inquit : Douiine sanctissime praesul, si

vobis placet, et omnibus episcopis, et

prcsbyierisbic residentibus, libellus quem Lccius fuit u-

prae manibus habeo corani vobis legalur, ">." vit» cial-

de vita et miraculis venerabilis IJdairici

sanciae Angustanae Ecclesiae dudum epi-

scopi, el quid libitum vobis fueril, de-

cernalur. Quia Sjiirilus Sancii Icstatur

praesenlia^ el congregalio sacerdoluin cer-

tum esse, quod legimus, quia nec potest

verilas nostra menliri, cuius in Evange-

lio ista est sententia: Ubi duo, vel Ires

congregali fuerint in nomine meo, ibi

et ego sum in medio eorum. Quod cum
ita sii, nec buie tam brevi numero Spi-

rilus Sanctus decsl; quanto inagis eum
nunc interesse credamus, quando in unum

nc'j corani

Papa et aliis.
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E( ctiam mi-

riculorum.

Papae decre-

lum de cano-

aìxatìooo.

Contrarenieo-

tinnì poena.

160 BULLARIUM HOMANCM

convenit tun»a sanctorum? Sanctum iiam-

que est prò debita venerationc collegium.

1. Ciim(|ue ])erlecta cssct vita praodi-

cti sanctissinii episcopi, vciilum est ad

miracula, quae sive in corpore, sive ex-

tra corpus gesta sunt, videlicet caecos

illuminasse, dacmoncs al) obsossis corpo-

ribus elTugasse, paraiyiicos curasse, et

quaniplurima alia signa gessisse, quae

ncquaquam calamo et alrameiilo illustrala